Cad. 1 / Página 984TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.513 - Disponibilização: sexta-feira, 29 de novembro de 2019

PORTARIA Nº 406/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar os servidores Gildo Lima Rodrigues, matrícula 351.474, e Jorge Antônio da Silva
Lima, matrícula 352.868, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 160/2019-
SGA, relativo à aquisição de veículos, tipo van, motorização mínima de 2.2, para transporte de passageiros e/ou trans-
porte de cargas.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 28 de novembro de 2019.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018-SGA. Processo: 003.0.36585/2019. Partes: Ministério
Público do Estado da Bahia e Empresa Capgemini Brasil S/A, CNPJ nº. 065.599.953/0008-30. Objeto contratual: prestação
de serviços técnicos especializados continuados na área de Tecnologia da Informação, na modalidade fábrica de software,
compreendendo serviços de planejamento, documentação, desenvolvimento, manutenção e sustentação de sistemas da
informação, dimensionados por meio da técnica de Análise de Pontos de Função – APF. Objeto do aditivo: acrescer quanti-
tativos de serviços ao contrato originariamente celebrado entre as partes, de modo a promover um aumento do valor total no
montante de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), modificando-o de R$ 1.872.326,83 (um milhão, oitocentos e
setenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos) para R$ 2.153.126,83 (dois milhões, cento e
cinquenta e três mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e três centavos) correspondendo a, aproximadamente, 14,99% do
valor original do contrato. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0003 – Ação (P/A/OE) 7626 – Re-
gião 9000 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.40.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 51/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.32262/2019. Objeto: registro de preços de
Estantes em Aço, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 12/12/2019 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:
http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-
mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 28/11/2019. Monica Sobrinho – Pregoeiro (a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 52/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.32108/2019. Objeto: Registro de Preços de
Materiais Elétricos, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 12/12/2019 às 09:30 horas (Horário de
Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:
http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-
mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 28/11/2019. Monica Sobrinho –Equipe de Apoio.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 54/2019 – UASG 926302 – Procedimento nº 003.0.27264/2019. Objeto: Registro de Preços de HD
Externo, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 12/12/2019 às 14:30 horas (Horário de Brasília - DF)
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites: http://
www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-mail
licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 28/11/2019. Monica Sobrinho – Equipe de Apoio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2019 – Procedimento SIMP nº 003.0.30838/2019. Objeto: Prestação de serviços de manuten-
ção de nível 2 e de nível 3, em extintores de incêndio, conforme edital. DATA da sessão de abertura: 11/12/2019, HORÁRIO:
09:30 horas. LOCAL: Prédio-Sede do MPBA, nº 750, s/104 – Centro Administrativo da Bahia.  Obs.: O edital poderá ser
adquirido no site: http://www.mpba.mp.br/licitacoes. Informações com a Coordenação de Licitação pelo tel.:(71) 3103-0112.
Salvador-Ba, 28/11/2019. Alvaro Medeiros Filho-Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2019 – Procedimento nº 003.0.35909/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE ARMÁRIOS,
conforme disposições contidas no edital e em todos os seus anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2019 às 14:30h.
(horário local). LOCAL: Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala 104 -
Centro Administrativo da Bahia – Salvador - BA - CEP 41.745-004. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no
site: http://www.mpba.mp.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-mail licitacao@mpba.mp.br. Salva-
dor-Ba, 28/11/2019. Christian Heberth – Pregoeira(o) Oficial.